[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Железноводск

06 июля 2022 г.                                                                                       № 148 - ОД

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 237-ОД «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края и об утверждении кодов аналитического учета операций, осуществляемых в автоматизированной системе «Бюджет»»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и целях сбора аналитической информации в автоматизированной системе «Бюджет», и составления бюджетной отчетности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный приказом Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 237-ОД следующие изменения:

После:

01 1 01 11050 Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

01 1 01 76310 Обеспечение питания в образовательных организациях в результате удорожания стоимости продуктов питания
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на обеспечение питания в образовательных организациях в результате удорожания стоимости продуктов питания.
После:

01 1 05 53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций.
Добавить:

01 1 05 76310 Обеспечение питания в образовательных организациях в результате удорожания стоимости продуктов питания

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на обеспечение питания в образовательных организациях в результате удорожания стоимости продуктов питания.
После:

01 1 05 L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидий из вышестоящих бюджетов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, а также расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города предоставляются из вышестоящих бюджетов субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях.
Добавить:
01 1 05 L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидий из вышестоящих бюджетов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования, а также расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города предоставляются из вышестоящих бюджетов субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования.
01 1 05 S7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (завершение работ по капитальному ремонту)
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидий из вышестоящих бюджетов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (завершение работ по капитальному ремонту), а также расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города предоставляются из вышестоящих бюджетов субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (завершение работ по капитальному ремонту).
После:

03 1 01 20090 Расходы на мероприятия по оценке рыночной стоимости и изготовление технических паспортов объектов недвижимости города

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия по оценке рыночной стоимости и изготовление технических паспортов объектов недвижимости города за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

03 1 01 21090 Установление границ города, границ территориальных зон, внесение сведений о границах города, границах территориальных зон в Единый государственный реестр недвижимости
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на установление границ города, границ территориальных зон, внесение сведений о границах города, границах территориальных зон в Единый государственный реестр недвижимости за счет собственных средств бюджета города.

После:

06 1 03 20200 Повышение уровня противопожарной защиты учреждений культуры города-курорта Железноводска Ставропольского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на повышение уровня противопожарной защиты учреждений культуры города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Добавить:

06 1 05 00000 Организация и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края событийных мероприятий:

06 1 05 21250 Обеспечение организации и проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края событийных мероприятий
По данному направлению расходов отражаются расходы на Обеспечение организации и проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края событийных мероприятий за счет собственных средств бюджета города.
После:

08 1 01 21060  Расходы на прочие мероприятия по благоустройству и содержанию территории города
По данному направлению расходов отражаются расходы на прочие мероприятия по благоустройству и содержанию территории города за счет собственных средств бюджета города.
Добавить:

08 1 01 21130 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев за счет собственных средств бюджета города.

После:

08 1 01 21360  Проектирование инженерных сетей на земельных участках для многодетных семей
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проектирование инженерных сетей на земельных участках для многодетных семей за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

08 1 01 21400 Проектирование инженерных сетей на территории города
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проектирование инженерных сетей на территории города за счет собственных средств бюджета города.
После:

08 1 01 77150 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.
Добавить:

08 1 01 77890 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, полученных от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, полученных от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

После:

08 1 06 21140  Расходы на мероприятия по преобразованию отрасли городского хозяйства посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятия по преобразованию отрасли городского хозяйства посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

08 1 07 00000 Выполнение инженерных изысканий и подготовка (приобретение) проектной документации на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов капитального строительства:

08 1 07 S8690 Финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов-курортов.

После:

10 5 01 S7730 Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субсидии из краевого бюджета на проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма, а также расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из краевого бюджета субсидии на проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма.

Добавить:

10 5 02 00000 Создание безопасных условий функционирования объектов учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края:
10 5 02 21370 Расходы на обеспечение антитеррористической безопасности муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение антитеррористической безопасности муниципальных учреждений города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города.
10 5 02 S8790 Проведение антитеррористических мероприятий в муниципальных образовательных организациях
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета на проведение антитеррористических мероприятий в муниципальных образовательных организациях.

10 5 02 S8830 Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в муниципальных общеобразовательных организациях
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях (региональный проект "Модернизация школьных систем образования").

После:

77 1 00 00000 Непрограммные расходы в рамках сохранения культурного наследия

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на сохранение культурного наследия по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

Добавить:

77 1 00 21390 на выполнение работ по разработке научно-проектной документации по сохранению объектов культурного наследия «Музыкальная беседка», расположен по адресу: г. Железноводск, Курортный лечебный парк
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на выполнение работ по разработке научно-проектной документации по сохранению объектов культурного наследия «Музыкальная беседка», расположен по адресу: г. Железноводск, Курортный лечебный парк за счет собственных средств бюджета города.

После:

99 1 00 20580 Выплаты денежного вознаграждения лицам, внесенным в Книгу почета города-курорта Железноводска Ставропольского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на выплаты денежного вознаграждения лицам, внесенным в Книгу почета города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

99 1 00 20590 Расходы на исполнение судебных актов и на уплату государственной пошлины

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на исполнение судебных актов и на уплату государственной пошлины за счет собственных средств бюджета города.
После:

99 1 00 20830 Расходы, связанные с внесением граждан в Книгу почета города-курорта Железноводска Ставропольского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, связанные с внесением граждан в Книгу почета города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

99 1 00 21380 Выплаты денежного вознаграждения лицам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города-курорта Железноводска»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, связанные с выплатой денежного вознаграждения лицам, которым присвоено звание «Почетный гражданин города-курорта Железноводска» за счет собственных средств бюджета города.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Финансового управления

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                            А.А. Сивухин